CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-220 Toledo – PR
www.unioeste.br

EDITAL Nº 007/2024-PGDRA de 19/02/2024 – Pág. 1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 007/2024-PGDRA

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DE
SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE ALUNOS
REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E AGRONEGÓCIO – DOUTORADO –
TURMA 2023.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando Edital nº 061/2023-PGDRA, de 25 de outubro de 2023, de
abertura das inscrições para a seleção complementar de alunos regulares ao Programa
de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Doutorado, o Edital nº
001/2024-PGDRA, de prorrogação do prazo para inscrições e o Edital nº 003/2024-
PGDRA, de 15 de fevereiro de 2024, de homologação e não homologação das inscrições
ao processo seletivo complementar de alunos regulares ao Doutorado:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da PRIMEIRA etapa de seleção complementar (Análise de
Currículo Lattes) de aluno regular, no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional e Agronegócio – Doutorado – Turma 2023, com área de concentração em
Desenvolvimento Regional e do Agronegócio para ingresso no 1º semestre de 2024;
cujos nomes e notas estão detalhados no Anexo I deste Edital.

Art. 2º Considerando o Art. 2º do Edital nº 001/2024-PGDRA os recursos
contra a Pontuação Homologada pela Comissão de Seleção, deverão ser encaminhados
até as 24:00h (horário de Brasília) do dia 20 de fevereiro de 2024, pelo e-mail
toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br, devendo anexar no e-mail todos os
comprovantes da produção do currículo lattes apresentado para seleção.

Art. 3° Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 19 de fevereiro de 2024.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio da UNIOESTE/Campus Toledo
Portaria 0429/2023-GRE

http://www.unioeste.br/
mailto:toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-220 Toledo – PR
www.unioeste.br

EDITAL Nº 007/2024-PGDRA de 19/02/2024 – Pág. 2

Anexo I do Edital nº 007/2024-PGDRA, de 19 de fevereiro de 2024.

N NOME
Pontuação do Currículo Lattes

Homologada pela Comissão de Seleção

1.  Amílcar Machado Profeta Filho 15

2.  Athena Mascarenhas da Cunha 20

3.  Emanuelli de Oliveira Avila 8

4.  Jussieli Gregol Steinhorst 30

5.  Luiz Felipe Bini 9

6.  Rafael Telch Flores 5

http://www.unioeste.br/